
令和３年７月２０日 

 保護者の皆様へ 

  

                             石巻市教育委員会 

                             石巻市立蛇田小学校 

                          

石巻市立幼稚園・学校における新型コロナウイルス感染防止対策について（お知らせ） 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃から感染症対策に御理解と御協力を賜り、誠にあり

がとうございます。 

県内では、７月に入り感染者が増加傾向にある中で、明日から、３６日間の夏季休業が始

まります。 

つきましては、新型コロナウイルス感染防止の観点から下記のとおりお知らせいたしま

すので、引き続き御協力をお願いいたします。 

記 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 学校での感染症対策の徹底について 

学校においては、夏季休業期間中、各学校の計画でプール開放、部活動等の活動を

行っておりますので、各学校のルール及び感染防止対策にしたがい活動をお願いいた

します。 

 

２ 御家庭での感染症対策について 

園・学校においては、さらに感染防止対策を徹底してまいりますので、御家庭にお

かれましても、御家族の健康を守るため、『新型コロナウイルスを防ぐには（宮城県）』

（別紙参照）を御確認の上、感染防止対策に努めていただきますようお願いいたします。      

なお、同居の御家族に発熱等の風邪症状が見られる場合には、プールの利用、部活

動等の参加を自粛し、登校を控えてください。 

 

３ 誹謗中傷の防止について 

  感染症は誰しもが予期せずに罹患する可能性があります。園・学校においても十分

に指導してまいりますが、御家庭におかれましても、感染者に対する偏見・差別また

誹謗中傷することがないように御協力をお願いいたします。 

 

４ 園児児童生徒や児童生徒の同居家族が PCR検査を受ける場合について 

明日から、夏季休業が始まります。長期休業期間であっても、園児児童生徒本人や

同居家族が PCR検査を受ける場合、グーグルフォームでご連絡をお願いいたします。 

 

＜ＰＣＲ検査を受けることになった場合＞ 

https://forms.gle/KSHhnAaCZnUUx8bY6 

＜ＰＣＲ検査等の結果を報告する場合＞ 

https://forms.gle/o8NWoLv7vhqKh83m8 

 

新型コロナウイルスうつさない・うつらないため  

 ５つの約束   

１．いつも一緒にいる人と過ごす ４．常に手洗いを忘れない 

２．人の多いところにでかけない ５．常に換気に注意する 

３．常にマスクを忘れない     

（2021 年 3 月 26 日宮城県感染症対策委員会委員長 東北医科薬科大学特任教授 東北大学名誉教授 賀来 満夫） 

 

 

https://forms.gle/KSHhnAaCZnUUx8bY6
https://forms.gle/o8NWoLv7vhqKh83m8

